; ACTA DE COMITE N° 73

. COMITE - COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO

, R , ST e s

- FECHA 0 i :00 A.M.

_TECHA codenoviembredeioo  pocramapa UOOAM-
LUGAR ;Direccién Administrativa HORA DE INCIO 10:05 A.M. 05GC18-V1

CARGO Y/O , |
. NOMBREY )
N oTBEY ACTIVIDADQUE  AsISTE N OlBRET  ACTIVIDAD QUE  ASISTE
REALIZA PELLIDOS REALIZA

§ANDRA ELIANA Directora

1 RODRIGUEZ Administrativa, Sl 4 : - SI
,EARCIA Presidente Comité TINJACA RUEDA ésesora Juridica
LILIANA SOFIA Directora Cientffica : MIGUEL ANGEL Subdirector de
> CEPEDA AMARIS I 5 LINEIRO Compras, S|
- . I  COLMENARES | Secretario Comité.
f | JOHN >
JOSE JAIME ‘Director Financiero ~ Sl | | 6 ALEXANDER Lider de Proyecto S|

> PINZONRIARO

1. NO APLICA

N/A

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

INTEGRANTES E INVITADOS .
CARGO Y/O

NEIDY ADRIANA Jefe Oficina

| BAEZBAQUERQ  "ormacia Invitado

ORDEN DEL DiA | g ul

Verificacién de Qudrum

“Revision de las tareas del comité anterior (No aplica es un comité extraordinario)

.SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DE GRUPOS EN GENERAL PARA LA E.S.E. HOSPITAL
“UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA. ?
'Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (juridica,
-financiera, técnica, de experiencia, documentos generales y econdémicos) la (s) propuesta (s) mas.
favorable o declaratoria de desierto de ftem o ftems de acuerdo a los requerimientos exigidos en los |

Pliegos de Condiciones de [a Convocatoria Publica No. 13 de 2020.

Cierre
1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR !
COMPROMISOS RESPONS. ch fnﬁf\m CUMPLE AVANCE' :
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTALW o/o

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En éogoté, alos veinte (20) dfas del mes de noviembre de 2020,ysienndo fas io:oS a.m. en la Direccién Administrativa del Hospital,’ k
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3.

. L DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

el secretario del Comité de Compras y contratos realiza el llamado a lista de los integrantes del Comité, evidenciando que todos
se encuentran presentes y por lo tanto si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar tema especifico
de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la Convocatoria
Publica No. 13 de 2020, donde expone lo siguiente:

3.1. El 19 de octubre de 2020 se publicé la Convocatoria Publica No. 13 de 2020, cuyo Objeto es: SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS DE GRUPOS EN GENERAL PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

3.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma - actividad “Radicacién de Observaciones y/o
Aclaraciones al Pliego de Condiciones y sus Anexos”; observaciones que fueron recibidas por medios relacionados en el Pliego
de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de
acuerdo a su competencia y de acuerdo alos términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

3.3. El 03 de noviembre de 2020 se llevé a cabo la Radicacion de la Propuesta y acta de cierre, donde se recibio propuesta por
parte de las empresas:

NUMERO OFERENTE PROVEEDOR

1 SOLINSA G.CS.A.S.
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA

FARMAPOS LTDA

PHARMACID S.A.S.
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS SAS - DISCOLMEDICA S.A.S.

(VAR o UV N N

3.4. Las propuestas fueron evaluadas desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia y Verificacion de
Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

3.4.1.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al proceso de
la Convocatoria Publica No. 13 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pdgina del Sistema
Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido
objeto de la evaluacidén y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisible con todos los requisitos juridicos
exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.4.1.2. Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso
de la Convocatoria Publica No. 13 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido
objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros
exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.4.1.3. Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Farmacia emitié concepto Técnico y de Experiencia, el
cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 13 de 2020, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.4.1.4. Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitid
concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 13 de 2020, publicado en la padgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico
de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la
evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.5. El 09 de noviembre de 2020 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del Sistema
_ electrénico de Contratacion Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas en el
numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones”, donde se obtuvo el siguiente

resultado:
EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION . EVALUACION [ ANEXO 1. ANEXO 2.
PROPONENTE | TROPONENTE |y pibica | FINANCIERA EVALUACION TECNICA DE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL |
CUMPLE ITEMS: 1,2, 3,4, 7, 8,9, 10,11,
12, 14, 16, 17, 18,19, 20, 22, 23, 24, 25, 26,
27,28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 102, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121,
SOLINSA G.C 122, 123, 124, 45, 46, 48, 49, 50, 76, 78,
1 SAS. ADMISIBLE CUMPLE 80, 82, 83, 88, 90, 91, 93, 37, 38, 39, 40, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
42, 44, 51,53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 66, 67, 68, 69, 70,72, 74,75, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136,
140, 144, 145, 149, 150, 151, 152, 154, 156
NO CUMPLE iTEMS: 77, 81, 86, 137.
CUMPLE [TEMS: 1,2, 4,5,6,7,8,9,10, 11,
12, 14, 15, 17,19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 155, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108,
RAFAEL 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118,
ANTONIO 121, 122, 123, 45, 46, 47, 48, 49, 76,77, 78,
SALAMANCA - 80, 81, 84, 87, 89, 91, 92, 94, 37, 38, 39, 40,
2 ADMISIBLE CUMPLE 42, 43, 44, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DEPOSITO DE
DROGAS 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71,72, 73,
; 74,75, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
BOYACA
133, 134, 135, 136, 137, 140, 141,142, 144, 146,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 156
NO CUMPLE {TEMS: 16, 18, 21, 50, 57, 79,
82, 83, 88, 90, 93, 120.
NO CUMPLE ITEMS: 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11,12, 15,
16,18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
32,33, 34, 35, 37, 41, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54,
3 E?IE{QAAPOS ADMISIBLE CUMPLE ;g 3;: g;’, 2211 2;1 gg: g;” Zi: (73‘;', 323,71%27,715 . CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
113, 114,115, 116, 117, 118, 120, 122, 123, 127, 128,
131, 132,134, 136, 137, 138, 139, 143, 145, 146, 148,
149,150, 151, 152, 153, 154, 156.
CUMPLE {TEMS: 3, 12, 28, 96, 97, 98, 100, 107,
108, 111, 15, 47, 49, 79, 80, 83, 85, 87, 89, 90,
64,138,139, 140.
4 :'ZA;(MA b ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS: 1, 2, 10, 11, 17, 18, 22, 23, 24, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
o 25, 26, 27, 34, 36,37, 42, 43, 46, 50, 55, 56, 61, 62,
63, 66, 67, 68, 76, 81, 82, 84, 95, 101, 102, 103,
105, 109, 110, 112,114,116, 117, 118, 119, 121, 122, 125,
127, 128, 134, 136, 137, 145, 153.
DISTRIBUIDORA
COLOMBIANA
DE NO PRESENTO EL ANEXO 3, POR LO ANTERIOR
5 MEDICAMENTOS | ADMISIBLE CUMPLE NO FUE POSIBLE REALIZAR LA EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
SAS - TECNICA
DISCOLMEDICA
S.AS.

3.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacidn a las evaluacioﬁes, se
reciben documentos de subsanacién por parte de las empresa SOLINSA G.C S.A.S., - RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

'DEP(')SITO DE DROGAS BOYACA., - FARMAPOS LTDA., - PHARMA CID S.A.S., - DISCOLMEDICA S.A.S., de los cuales se dio
traslado a las dreas pertinentes para su evaluacion.

3.7. Con lo anterior, se llevd a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las evaluaciones
y publicacién de la evaluacion definitiva” el dfa 18 de noviembre de 2020., donde se obtuvo el siguiente resultado:

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

PUBLICACION DE LAS
EVALUACIONES -
EVALUACION INICIAL
(publicada el 09 de
noviembre de 2020)

EVALUACION DEFINITIVA
(Publicacién 18 de
noviembre de 2020)

OBSERVACIONES

REQUISITO EVALUADO

SOLINSA G.CS.AS.

NO CUMPLE iITEMS

777 81! 86) 137'

CUMPLE ITEMS

771 81' 86) 137'

REMITIRSE A
EVALUACION FINAL
TECNICA ADJUNTAA LA
PRESENTE ACTA

TECNICO -

RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA -
DEPOSITO DE DROGAS
BOYACA

NO CUMPLE iTEMS

16, 18, 21, 50, 57, 79, 82, 83,
88, 90, 93, 120.

CUMPLE ITEMS

16,18, 50, 57, 79, 82, 83, 88,
99, 93.

REMITIRSE A
EVALUACION FINAL
TECNICAADJUNTAA LA
PRESENTE ACTA

TECNICO

FARMAPOS LTDA

NO CUMPLE [TEMS

3, 4, 6, 8, 9,10, 11, 12, 15, 16,
18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35,
37, 41, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 54, 55, 60, 61, 62, 63,
66) 67! 687 741 757 767 77)
78, 79, 8o, 81, 83, 85, 89,
94, 97, 101, 102, 105, 113,
14, 115, 116, 117, 18, 120,
122, 123, 127, 128, 131, 132,
134, 136, 137, 138, 139, 143,
145, 146, 148, 149, 150, 151,
152, 153, 154, 156.

CUMPLE ITEMS

3,4,6,8,9,10,1, 12, 16,18,
19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 34, 35, 37, 41, 45, 47, 48,
50, 52, 54, 55, 60, 61, 62,
63, 66, 67, 68, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 83, 85, 89,
94, 115, 120, 127, 131, 132,
134, 137, 138, 146, 148, 149,
150, 151, 152, 154, 156.

REMITIRSE A
EVALUACION FINAL
TECNICA ADJUNTAA LA
PRESENTE ACTA

TECNICO

PHARMA CID S.A.S.

NO CUMPLE [TEMS

1, 2, 10, 11, 17, 18, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 34, 36, 37, 42, 43,
46r Sor 55: 56; 611 621 637
66, 67, 68, 76, 81, 82, 84,
95, 101, 102, 103, 105, 109,
10, 112, 114, 116, 117, 118,
19, 121, 122, 125, 127, 128,
134, 136, 137, 145, 153.

CUMPLE ITEMS

1, 2, 10, 11, 17, 18, 22, 23, 24,
25,26, 27, 34, 36, 37, 42, 43,
50 55, 56, 61, 62, 63, 66, 67,
68, 76, 81, 95, 101, 102, 103,
105, 109, 110, 112, 114, 116,
17, 18, 119, 121, 122, 125,
127, 128, 134, 136, 137, 145.

REMITIRSE A
EVALUACION FINAL
TECNICAADJUNTAA LA
PRESENTE ACTA

TECNICO

DISCOLMEDICA S.A.S.

NO SE REALIZA LA
EVALUACION TECNICA YA
QUE NO PRESENTO EL
ANEXO 3 -
ESPECIFICACIONES
TECNICAS

CUMPLE ITEMS

,23,4,5738,9,10,1, 12,
13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 39,
40, 43, 46, 47, 54, 55, 56,
57} 581 59! 611 621 63! 64}
66, 69, 70, 73, 74, 76, 77,
78, 79, 80, 82, 90, 93, 95,
96, 97, 99, 100, 102, 103,
105, 106, 107, 108, 109, 110,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,
18, 120, 121, 122, 123, 127,
128, 131, 132, 136, 137, 138,
139, 140, 152, 156.

NO CUMPLE [TEMS

REMITIRSE A
EVALUACION FINAL
TECNICA ADJUNTAA LA
PRESENTE ACTA

TECNICO
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4.1,

DESARROLLO DE 1.OS TEMAS PROPUESTOS :
i
38, 81, 84, 98.
NO CUMPLE
REMITIRSE A
ANEXO 1~ CARTA DE EVALUACION FINAL DE
3 FARMAPOS LTDA PRESENTACION y ANEXO 2 CUMPLE DOCUMENTOS DSESEMRE\'E(;S
~ REGISTRO UNICO DE GENERALES ADJUNTA A
PROVEEDORES DEL LA PRESENTE ACTA
HOSPITAL
NO CUMPLE REMITIRSE A
EVALUACION FINAL DE
4 PHARMA CID S.A.S. ANEXO 2 - REGISTRO CUMPLE DOCUMENTOS Dggg&i’ﬂgs
UNICO DE PROVEEDORES GENERALES ADJUNTA A
DEL HOSPITAL LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A
NO CUMPLE EVALUACION FINAL DE DOCUMENTOS
5 DISCOLMEDICAS.AS. | |\ cv 1 CARTA DE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTACION GENERALES ADJUNTA A
LA PRESENTE ACTA

3.8. Que, adelantado el proceso hasta la evaluacién Definitiva, se obtiene como resultado que las empresas SOLINSA G.C
S.A.S., - RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA., - FARMAPOS LTDA., - PHARMA CID S. A.S.,
DISCOLMEDICA S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, De Experlenua y
Documentos Generales Anexo 1Y 2, en lo que respecta a la evaluacion técnica de acuerdo al informe presentado por el area
evaluadora, se muestra el informe individual por item donde se determina si cumple o no cumple desde este factor de
evaluacién, razén por la cual se elabora la evaluacién econdmica teniendo en cuenta las propuestas presentadas por estas
empresas, de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones y publicada el 18 de noviembre de 2020 en la pagma web
del hospital www.hus.org.co y pagina web del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP |. \

El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de Convocatoria Publica
No. 13 de 2020, recomienda al Sefior Gerente adjudicar la Convocatoria Publica No. 13 de 2020 de la siguiente manera:

A la empresa SOLINSA G.C S.A.S., por valor de SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS TRES MIL
NOVECIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (% 645.703.900,00). |

VALOR PARA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BOGOTA: CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS
TREINTA MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (% 492.330.427,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA'Y TRES MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($ 153.373.473,00).

CANTIDAD
VALOR VALOR TQTAL
HOSPITAL TOTAL VALOR VALOR TOTAL IVA
CODIGO CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL HOSPITAL MARCA Y/O o010
iTEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION OEL PRODUCTO BOGOTA REGIONAL CANTIDAD UNITARIO SIN WA WA BOGOTA AEGIONAL DE INCLUIDO REFERENCIA FINANCIERO
DE REQUERIDA VA {BOGOTA+REGIONAL)
INCLUIDO 2ZIPAQUIRA
ZIPAQUIRA
i 2%POR
ANTINFECCIOSOS DE AMIKACINA 100mg SOL i PRONTO
1 USO SISTECO J01GA020701 INYECTABLE AMPOL 2mi 2 20 a2 §681,00 $0,00 $681,00 §14,982,00 $13.620,00 $ 28.602,00 VITALIS PAGOAN
DIAS
2% POR
ANTINFECCIOSOS DE AMPICILINASULBACTAM PRONTO
4 USO SISTEMICO JO1CA28721 190,59 P RECONS 4l 8833 8375 17208 $1.329.00 $0,00 $1.320,00 $11,739,057,00 $ 11.130.375,00 $22.869.432,00 OELTA PAGQASO
DiAs
2% POR
ANTINFECCIOS0S OE ANIDULAFUNGINA 100mg PRONTO
7 USO SISTEMICO J02AX061452. P.RECONS VIAL 30m 1 0 1 $617.272,00 $0.00 $617.272,00 $617.272,00 $0,00 $617.272,00 PFIZER PAGO A3
: _Dias
i 2%POR
ANTUNFECCIOSOS DE { PRONTO
8 USO SISTEMICO JO1DA035722 AZTREONAM 1g PRECONS VIAL 15¢ 0 16% $7.95400 $0,00 $7.954,00 $1.201.054,00 $0,00 $1.201.054,00 FARMALOGICA PAGO A0
DIAS
2%POR
AKTIINFECCIOSOS DE CASPOFUNGINA 50mg GLAND PHARMA PRONTO
9 USO SISTEMICO JO2AC47701 P RECONS VIAL 10mI 38 il 49 $ 204.772,00 $0,00 $204.772,00 $7.781.336,00 §2252.492,00 $10.033.828,00 LIMITED PAGO A
DIAS
1 2% POR
ANTINFECCIOSOS DE CEFEPIMA 19 P RECONS VIAL PRONTO
12 USO SISTEMICO J010C046724 Sl 22N 521 2192 $295400 $000 $2.954.00 $6.708.534,00 $1.539.034,00 § §.247.568,00 DELTA PAGO A0
DIAS
2% POR
ANTIINFECCIQS0S DE CEFUROXIMA 750mg P PRONTO
it USO SISTEMICO JOtDA0641416P RECONS VIAL 72 31 103 $3.819,00 $0,00 $3.819,00 $ 274.968,00 £118.389,00 $393.357,00 VITALIS PAGO A 30
DIAS
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FHPOR
A ’
5 e oo bE orxxoorisn | DAETOMONA Bamg % 0 % $14480600 | $000 | $16488500 |  §3622.15000 5000 $362215000 s | sy
0iAS
T POR
17 || TINECCI0S0S O wsaxizng | DRLUTESRAVR SO MG 12 u 3% $1516800 | $000 | $15.16800 $18201600 $36403200 $545.048,00 GLAKOSHITHKUNE | o o)
DiAs
T POR
NTINF Y "
18 [ o e T | wsarestanes | SR CERATOrOVR i 38 9 75500 | 5000 | $75500 $120.105,00 $2869000 $157795.00 cYHLAB RV
Dins
‘ 7% POR
‘ .
0| o EECCi0%0s 0E 1068100702 %{t:goi&gg:ﬂngnfmm 2 8 2 $17100000 | $000 | $176.00000 | 5410400000 §1.368.000.00 §5.472,000,00 BOTOSCANASA | prinog
oins
2% POR
2 | TEECCIs0S 0 J01XL015708 m"fggfga‘r"gg&‘;@"“’ soL 307 8 376 $3085300 | $000 | $30863.00 $9.474,941.00 $2129.547,00 $11.606.488,00 CORPAUL e
oits
2% POR
2 b sipiogerz2 | HEROPENER ig P.RECONS 2953 1140 4103 $79%600 | 5000 | $7.93600 $23.514.368,00 $9.047,040,00 §22.561,408,00 VICAR VAN
DIAS
% POR
1+ ANTIIN] E
B [ oS0 D wicoozrar | SACLNA 19AOLY0 5721 143 7166 119300 | S000 | $119300 | 5683231100 $ 1471672700 $8542.036.00 S vt
DiAS
% POR
« ANTINFE M
2 | ANTEECCI00S DE 010P041721 E;E?:gég%r&z&%cmn 5588 202 9510 $556800 | 5000 | $556800 $26.681.984,00 §16.269.69,00 §52.951.660,00 DELTA NS
DiAS
2% POR
‘ POLIMIXINA E (COLISTIMETATO ¥
B oeus 08 J01XBO13944 | DE SODIO) 150 mg P RECONS 7 0 2 §50.45900 | 000 | $5915900 {  $1.597.203.00 50,00 $1.597.293.00 BIOSPIEAR RSN
VL oIS
THPoR
ANTIN ? ;
R [|ANTIECCIOSOSDE | soratozrior | poRee BOTULINGA 100UIP 2 0 2 $3730000 | 5000 | $34798000 [ $63596000 000 $695.95000 HULAY i
DiAS
2% POR
— . ’
[ e CI0%0s bE wTAToz1one | FOKNA BOTULINGA 200017 i 0 i S73863600 | $000 | 73863600 | 573663600 $0.00 $738636.00 SYNTHESIS IOV
oiAS
2% POR
ANTHNF]
% || AUTUFECCIOSOSOE | gosazooinor | ADOUD SAZ00MYR0m SO 4 0 4 6828600 | $000 | $6328600 $273.14400 $0.00 $ 27344400 GLAXOSUITHRLINE | ool 0
s
2 POR
TANTINEOPLASICOS E PRONTO
O ASICOSE o | LOMZ002722 | ACIDO ZOLEDRONIGO 511G 1 0 I 51892000 | $000 | $188.92000 |  $188.920.00 5000 $188.920,00 NOVARTIS RN
oIS
2% POR
I ANTINEOPLASICOS E INFLIXIMAB 100mg P RECONS PRONTO
% ||| ANTNEOPLIGCOSE | tomoozsor | LY 1 0 ! S$T5566100 | $000 | $75568100 | §755661.00 5000 §755,681.00 oA TicaLs | o
DIAS
2%POR
B mgs | Lowrowzoy | BB 10TGIONISOLINY 4 0 4 75000000 | $000 | $75000000 | §3000.00000 $0.00 $3.00000000 ROCHE %
iAS
2% POR
| ANTINEOPLASICOS E RITUXIMAB 500mg/S0mI s PRONTO
0| eoounoRes | LoxsRumsnaz | E e e 7 0 7 527000000 | $000 | 50800 | 52703000000 5000 $27.090.000,00 ROCHE RN
DiAS
% POR
”
42 || (DERMATOLOGICOS Dosasgtsyzs | LIDOCAINATY SOLINYVIAL 1591 a0 2021 s7a3s00 | soo0 | srameo | smsam0ss00 $3.197.050,00 $15.026.135.00 ROPSOHN RV
DiAS
2% POR
a5 | IHORMONAS EXCEPTO | notaacarsssiso | SATOETOGINA 100megini SLY 0 17 kil STB2300 | 5000 | 7821300 | $1.564260,00 $1.320621.00 $2.893.881,00 BIOPAS AV
DiAS
2% POR
a5 | |IHORHONRS, EXCEP 0, | Ho2anoogror | DEXAMETASONA tmgim SN 5112 3759 9531 $27300 5000 | 21300 §1.675.756,00 §1.026.207,00 §2601.963,00 VITALIS e
DiAs
2%POR
{HORMONAS, EXCEPTO TERLIPRESINA Img P, PRONTO
ag || HORMONAS EXCERIO | rotBsoseuzp | TERLPRESIA fmg I 9 i85 S111.97000 | $000 | $141.97000 |  $19.818690.00 $1007.730.00 §20826.42000 Biopas ¢ | eOMS
oiks
2% POR
IHORMONAS, EXCEPTO TOXOIDE TETANICO - PRONTO
PO Ropved it I T T I W 3% 68 a4 5640900 | $000 | 5649900 $2.508.61400 § 44193200 52950.546,00 DELTA e
DiAS.
T%POR
I0RGANOS OE LOS DEXAMETASONA T00mcg SIST s PRONTO
51 |1onaanos sotmeonress | DXAMETASONAT ! 0 1 s321200000 | 5000 [ ,,08 0 1 s3z1200000 5000 $3.212,000,00 ALLERGAN vt
oiAs
‘ -
| s | isavereyoRaos BosaaoogTor | ALBUMINA 10g/S0mt SOLUCION 884 1 1054 $8252800 | §000 | $B252800 |  §7295475200 §14,029.760,00 §86.984,51200 BAXTER FroNTD
IHEMATOPOVETICOS BOLSA 50 528, g 528, 954752, 029,760, 9845124 PAGO A0
oiAs
2% POR
ISANGRE Y ORGANOS ALTEPLASA 50mg P RECONS s PRONTO
5 oy BOMAD02 | it 15 10 % $1.2098500 | $000 | (ppnbecoo | S18659TT500 §12.439.850,00 $31.009.62500 BOEFRNGER | pneo) o0
DiAS
7% POR
ISANGRE Y ORGANOS ATORVASTATINA 20mg PRONTO
55 | o BosaR0tBIT2 | HRor 703 1441 8474 $3900 s000 | s3e00 §274.287.00 §56.199.00 §130.486,00 ECAR RV
DIAS
COMPLEJO ANTUNHIBIDOR 2%POR
ISANGRE Y ORGANOS COAGULANTE (FACTORES s o PRONTO
S B ae CE T VA NN 3 0 3 stestaoze | 5000 | o8 o f seamanm 5000 $4971.306.00 BIOSPIEAR IS
X(460Ui}) fco 20mL. DiAS
2% POR
58 | ANORE Y OHOMOS poaraoyrog | DELIEPARYIS S000UTSLIIY 01 2 1% $914800 | 5000 | $9.14800 §923.948.00 §265292,00 §1.189.240.00 PEIZER WS
2% POR
.
EI A BOIAHONO33 | i S TS0V SV 8 0 & $1590200 | 5000 | $1598200 $1.358.47000 5000 §1.358.470.00 PRIZER vta
DiAS
7% POR
| 15ANGRE ¥ ORGANOS DESHMOPRESINA 15mcghn SLN PRONTO
| s BOBOFOOTO | pomariioi » 0 2 $6027000 | 5000 | $6927000 |  $200883000 5000 $2008830.00 BIOPAS vt
DiAS
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T POR
SANGRE ¥ ORGANOS | | prONTO
B | O o B028X051934 | ELTROMBOPAG 25mg TABLETA 1 0 i 59370500 | 000 | $93795.00 $93795.00 5000 §93.79500 GLAXOSHITHKUNE | | PRONIO)
Dins
SANGRE ¥ ORGANOS ENOXAPARINA §0mgi0.6m! JP onto
NGRE ¥ ORGAN N INA 60img/0 6 J PRONTO
G| sowoyrer | SO 1577 18 2685 $1000000 | 5000 | $1000000 |  $15770.00000 §11.180.000,00 §26.950.000,00 RN
DiAs
SANGRE Y ORGANOS ENOXAPARINA 80mg/0.8m! P o
.. NGRE Y AN HOX) N mg/0.8m! Ji PRONTO
63 | SANGRE Y ORCANO: Bonaoo3Tos | o 617 29 236 s7200 | $000 | s122200 | $8.308.14400 $2.170.448.00 § 11.486.592,00 AT
DiAS
GRE ERITROPOVETINA 2 o
.| sanoRe ¥ orANOS {TROPOVETINA 2000l PRONTO
B | Boasierar | S ROPOYETY 9 3 9 s389900 | $000 | 5389900 §366.506,00 $ 11.697,00 $378.202.00 BTN
Dias
7% POR
SANGRE ¥ ORGANOS FILGRASTI 300megimt SOL INY PRONTO
B | sosaFopzror | FLoRASTH 5 0 5 $17.40000 | 5000 | $17.60000 $87.00000 500 $67.000,00 scaomava | FRONTC
DiAS
7% POR
SANGRE Y ORGANOS FRACCION PROTEICA PLASMA PRONTO
I v Aros posascairor | ERACCIONPROTE 1 2 3 52739800 | $000 | 52739800 §27.308,00 §54796.00 $8219400 s
DiAS
% POR
SANGRE ¥ ORGANOS GLICEROFOSFATO SODIO PRONTO
10| R Boskatagorz | SHCEROFOSEATO SO0 38 3 319 $1390500 | $000 | $1390500 |  $4836.940,00 §431.056,00 §5.269.995,00 FRESENUSKABI | hRo1®
DiAs
% POR
SANGRE Y ORGANOS ROMIPLOSTH 250meg P s PRONTO
(I B, B02BK04%068 | o LOS T 2 0 2 stosasonoo | s000 | oS00 | s30sm00000 50,00 $3452900000 PAGO A 30
biAS
7% POR
SANGRE Y CRGANCS TENECTEPLASA 10000U1 (50mg) s PRONTO
| Boori2ig | JRECTERLASA 2 ) 3 $275185800 | 5000 | o0 Se o | sss0arte00 $2751.856,00 §8.255.574.00 BOBRNGER | OV
DiAS
% POR
SANGRE Y ORGANGS TIROFIBAN 125m/S0mi SOL INV GLANDPHARMA | | PRONTO
75 | SANGRE ¥ OROINDS Boaciizs | TROFOA 2 0 2 se210200 | $000 | sa2n.02200 $842.044,00 5000 584204400 AU
DiAS
TI%FOR
SISTEMA ALPROSTADIL 20megii SOL PRONTO
| e R coasairnz | ALrRooT Ol 20n 122 2 124 59380000 | 5000 | $9380000 | §15.443.60000 §187.60000 $1.631.200,00 CLOSTERPHARMA | o000
" pins
7 POR
SISTEMA ALPROSTADIL 500mcgimi SLN | PRONTO
1| S R coapaizar | ALPROSTADIL S 6 2 8 $186.30000 | $000 | $18630000 |  $1.117.60000 $37260000 §1.490.400,00 moToSCANASA | [PRONTO,
DiAS
7% POR
SISTEMA FUROSEMIDA 20mg/2mt SOL INY PRONTO
o | iR coscrorron | FUROSERIDA 386 1 5997 s | sooo | sammeo 598562200 $695.547,00 $1.661.160.00 FARMIONNI oo
DiAS
T POR
SISTEMA LABETALOL Smg/mi SOL INV | PRONTO
B | S R corore | LABETL 28 ar 755 $1465000 | $000 | $1465000 |  $3.926.20000 $7434.55000 §11.060.750,00 BLASKOV PABOAR
DiAS
% POR
SISTEMA PRONTO
n | S iR COMLO4020 | LOSARTAN 50mg TABLETA 612 288 9022 53500 s000 | $3500 $236.040,00 58042000 §316.470,00 onep A
DiAS
PROTECTOR CUTANED OXIDO 2% POR
| sistEMA 0E ZINC 5% (5g/100g) + . {PRONTO
g | U e IR 10 ! it s1187500 | $000 | s1187500 $ 11875000 §11875.00 $130625.00 xngTpHARs | PROVIO
100 60g | Dias
T 2% POR
SISTEMA UETILERGOBASINA 0 2igfnt PRONTO
B | e RO coaozrzey | HETLERGCBASY 8 W 102 $400600 | 000 | $400400 $340.340,00 $68.068.00 §408.408,00 NOVARTIS AN
s
2% POR
] ssTEMA DICLOFERACO T5m/am! 5L PRONTO
@ | S ceuEnco | Mowoosnz | DICLOREACOTS 5197 1686 5883 s | so0 | s27200 $1.412.580,00 §458.502.00 $187217600 PROMTO.
DIAS
% POR
SISTEMA IBUPROFENO Srg/tmi SOL Y PRONTO
o | S ousETco | MOAEOTBs | RePROPENC 6 6 2 44068400 | SO00 | 4068400 |  §264410400 $7.050.944,00 §9.695.048,00 orersneurore | SRENO,
DiAS
“2%POR
SISTEMA TOXINA BOTULINICA 50U1 P PRONTO
| T auenco | MOwanan | FOKEABOTLL | 0 1 $23636300 | $000 | 523636300 $236.363,00 5000 §236.363,00 SYNTHESIS Ao A
DiAS
THPOR
\ . ACETAMINOFEN 150mg/5mi PRONTO
95 | SISTEMANERVIOSO nozgaonizzz | ACETAANORER | 174 118 22 $81400 | 5000 | se1d00 §141.636,00 $96.052,00 $297.688.00 LAFRANCOL Proaas
DiAS
% FOR
% | SISTEMANERVIOSO NozBAgogrt | ACETAMINOFEN S00mg 49957 10538 50495 $21,00 5000 | sa100 §1.049,097,00 $221,298,00 $4.270.395,00 LAFRANCOL PRONTO
TABLETA AGO A
oins
% POR
o7 | sistEmanERvioso NuaAGogs | F00 VALPROICO S00mg AP 18 8 286 51025500 | $000 | $10.25500 § 4.081.490.00 $902.440,00 $4.963.930,00 CAMBRIDGE v
oins
% POR
- BUPIVACAINA S0mg SLN INY PRONTO
9 | SISTEMAKERVIOSO noigsozes | SPIVAC 611 15 756 $149600 | $000 | S119600 $730.756.00 $173.42000 $904.476,00 AGoA%
DiAs
T POR
) . SUPIVACAINA DEXTROSA 20mg PRONTO
99 | SISTEMANERVIOSO norgBoiarez | SUPNACEA DEXTRO 640 2 a4 5228000 | s000 | s228000 §1.459.20000 §487.920,00 §1.947.12000 ROPSOHN SrGo A%
| Ding
; 7% POR
‘ . DIPIRONA 172 SLNINY PRONTO
102 | SISTEMAKERVIOSO NozBoozsTn | DIRONA . 5832 1800 1522 s:800 | $000 | 20800 $1.388.016.00 §428.400,00 $1.816.416,00 /GOA
DiAs
% POR
105 | SISTEMAKERVIOSO nosggotizan | HOROKICINA T0Gmg AUPOLLA 10 3 M S69M00 | 5000 | §683,00 $69.310.00 $6.931,00 §76.241,00 LAFRANCOL FATAA
DiAS
7% POR
106 | SISTEMANERVIOSO nozgiozarer | INDOMETACIA tmg P RECONS 1 0 1 $43026300 | $000 | $430263.00 $430.263.00 5000 §430.263,00 VESALUS Prisruan |1 FRONTO.
DiAS
7% POR
LEVETIRACETAM S00mygSml PRONTO
108 | SISTEMA NERVIOSO nosaLozioos | SEvETRACETAN 1ag 164 1312 52070000 | 000 | $2070000 |  §2376360000 $3.394.800,00 §27.158.40000 cusosmune || S,
biAS
LEVOMEPROMAZINA 40mgiml ggﬁﬁ%
109 | SISTEMANERVIOSO NOSALO030 | SOL ORALFCO 20m! fm! 2 5 % $5.09800 | 5000 | 550800 $119.950.00 $20.99000 $149.950,00 ACTIFARMA vt
equivale a 40 gotas " DiAs
2% POR
110 | SISTEMANERVIOSO NOTBLO0BAT1 ;‘03““”" 10% AEROSOL FCO 3 19 5 $2528100 | 5000 | sas28100 | $1.496.273,00 $860339,00 $235461200 ROPSOHN ot
" Dins
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THPOR
115 | SISTEMA NERVIOSO wranoazay | KEQSTIGHINAD Smg/mi SOL INY 170 7 245 §495,00 5000 | ss9500 $84,150,00 3712500 §121.27500 VITALIS RS
DiAS
T POR
112 | SISTEMA NERVIOSO NO2A0021012 | OXICODONA f0mg TABLETA 251 102 33 2900 | so00 | 525800 $65.009.00 $26.41800 59142700 HUMAX e,
0iAS
% POR
113 | SISTEMANERVIOSO NOZBEOIZ850 | TARACETAMOL tomgimiviAL ™ 17 19 $8.20400 | S000 | $820400 $6,005328,00 §139.468,00 §6.144796,00 FRESENUS KB | PRONTO
DIAS
T4 POR
114 | SISTEMANERVIOSO NOJAQU31012 | PREGABALINA 75mg CAPSULA 1669 22 1921 $13200 | 000 | $13200 $220308,00 $23.26400 $ 25357200 ECAR RIS
DiAS
% POR
" | sistema BECLOMETASONA DIPROPION . PRONTO
e | S R0 RSz | S e i % 51 & $426100 | $000 | $426400 $152.39600 $217.311.00 $370.707.00 CHALVER Praoas
0ing
% POR
SISTEMA BECLOMETASONA DIPROPION - PRONTO
| SSTEMA R RSt | o e poabo s 2 3 5392000 | $000 | $392000 $211680.00 $86.24000 §297.920,00 CHALVER vt
DiAS
2% POR
SISTEMA PALIVIZUMAB S0mg SLNINY s ) PRONTO
2y | ST o Rotaooizas | DAL 13 8 2 $135000000 | $000 | 4o 8o | s17s0200000 $10.83200000 §28.434000,00 ABBVIE v
‘ DiAS
R FOR
SISTEMA SALBUTAMOL 0.5% SOL - PRONTO
o | ST o ROASIOIST | SALBUTAOL O SO as 3 7 $1046800 | 5000 | $10.46800 §420.168,00 5397.786.00 $826.97200 GLAXOSHITHKLINE | et a0
DS,
7% POR
SISTEMA SALBUTAKIOL 100meg/Do SUSP - PRONTC
Eo I A, rosasoorar | SALBUT ) 18 570 s32800 | 5000 | $323800 $945.456.00 §900.164.00 §1845660,00 CHALVER RN
DiAS
SISTEMA SURFACTANTE PULMONAR $ s 3
| SEIE o racosn | S 8 T 10 staons0g0 | so00 [ 8 so61200000 §13.216.500.00 $22828.500.00 ABBVE e
D4
SisreA VILANTEROL 224G + iy
124 5 ROJALO30T | UMECLIDINIO 55 MGG POLVO ! 0 | 510362700 | $000 | $10382700 |  $103.827.00 5000 $103827.00 GLAXOSMITHKLINE o
RESPIRATORIO . PAGO A 30
PARA IHALACION
DIAS
ENELA EVACUADOR FOSFATO .
RECTAL BOL 133ml {Fosfato de
17, | TRACTOALMENTARIOY | 1 1enponsyt | Sodo Dbasco bgy Fostats de " 35 152 $493800 | $000 | $4938.00 $ 57774600 §17283000 §750.576.00 TECNOQUIKCAS | oiiC
METABOLISHO PAGOA 30
Sodio Monobasico 189 por cada DS
100mi)
2% POR
TRAGTO AUMENTARIO Y HIOSCINA 20mgimi SOL INY PRONTO
g | TACTO e P Tk T A 5618 m 5301 s7700 | S0 | s7en00 $4.309.006.00 $546.871.00 $4855.877,00 VITALIS R
DIAS
2%POR
TRACTO ALIMENTARIO Y INSULINA ASPARTA 100Ul . PRONTO
19, | JRACTO A nioagostoot | SULIY 10 4 " 52000000 | 000 | $2000000 520000000 $80.000.00 $.280.000.00 NOVONORDISK | a9
DiAS
2% POR
TRACTO ALIMENTARIO ¥ INSULINA GLARGINA 100Ul PRONTO
11| | JRAGTO ALK AtoaotTon | s ® 7 6 s13m00 | so00 | s173se00 | s43s12200 $1.286.56400 §5,667.636.00 smorivanTs | o0,
DiAS
2% POR
TRACTO ALMENTARIO Y INSULINA LISPRO 100UlimI PEN PRONTO
1 | e LI ZIII 128 3 162 $1834500 | $000 | $1838500 | s236818000 $623730.00 §2.071.890,00 ELILILLY RS
DIAS
% POR
TRACTO ALIENTARIO Y LACTULOSA 3335my/5m! OTRAS PRONTO
1] | RGO nosaLnazzzr | LOTLOSA Iy O 456 5 506 soTi0 | $000 | 897100 §442776.00 $48.550,00 $491.32600 HUMAX RS
Y
2% POR
TRACTO ALMENTARIO Y METOCLOPRAMIDA 10mg/2mi PRONTO
1 | RO Rosaoieror | HETOCLORRA 4300 137 5707 s25400 | s000 | s25400 $1.115.060,00 $134.518,00 $1.449.578.00 FRESENUSKABI | i)
oIS
| 2% POR
! | TRACTO ALMENTARIO Y MISOPROSTOL 200mcg PRONTO
Il ety nopgvozsont | HSOPRC @ 130 533 S145700 | $000 | $1.457.00 §567.471.00 $189.430,00 $776.581.00 Techooumicas | oo
DiAS
24 POR
TRACTO ALIMENTARIO'Y OMEPRAZOL 40mg P RECONS . PRONTO
1o, | IRACTOMME nozmosoar21 | OHE a0 1659 579 $164700 | 5000 | $4.647,00 $7.115040.00 $2732972.00 50,847 413,00 DELTA AN
oIS
2% POR
) SACCHAROMYCES BOULARDI ¢
0] | TRACTOMINENTARIOY | ao7eaozidsit | 250mg SOBRE PARA 9 0 9 s3s1900 | soo0 | s3s7900 3221100 5000 sR211.0 sxoupramn | SRONTO
: RECONSTITUIR A SUSP ORAL o
2%P0R
TRACTO ALUIMENTARIO Y SUCRALFATO 15 , PRONTO
s | TRACTO BLwE noxsona | SUCRALEATO okl 4 0 4 $2105100 | s000 | s2105100 §84.20400 5000 $8420400 INCOBRA e
DiAs
"
FORMULA OLIGOMERICA i
191 | varios VOBOFOI7231 | ESTRES METABOLICO 200l a 155 ) 517 $1086300 | $000 | $1086300 | 494266500 $672.506.00 $5616 171,00 ABBOTT RN,
250me, e
FORUULA OLIGOHERICA % POR
HIPERGALORICA FUNCION PRONTO
150 [} vARIOS VOSDF207 | e TS TINAL 21 5 20 $1280500 | $000 | $1288600 | 5283896600 $757.914.00 $3.596 880,00 Ag80TT e
DETERIORADA BOTELLA 220mi S
FORMULA POLIMERICA RENAL Foute
1511 [[ vaRios VOSOFIOS4t4 | DIALISIS ALTA PROTEINA 200mL 27 0 27 $59m00 | $000 | $593700 $1.585.170,00 $000 $1.585.179,00 AgBOTY RN
a2s0mb DiAS
i RASBURICASA 1.5 MGML i
154 || vaRioS VO3AFO72183 | POLVO LIOFILIZADO PARA 2 0 % $26442500 | $000 | $26442500 | 766832500 5000 $7,660.325.00 SANOFI AVENTIS !
PAGO A
; SOLUCION INY VIAL e
2%POR
TRACTO ALIMENTARIO Y TIGECICLINA 50mg P. RECONS PRONTO
186 || e e nicaze | TECIE 4 0 a 5127800 | 5000 | S5L27800 | $2256.23200 $000 §2.256.23200 XNETPHARIA | 000
DiAS
TOTAL $492.330.427,00 | §153.373.473,00 $ 645.703.900,00

A

Hoja No 8 de 12




DESARROLLO bE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.2. A la empresa SALAMANCA RAFAEL ANTONIO - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, por valor de CIENTO VEINTE MILLONES
TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS CENTAVOS

M/CTE ($120.314.948,44).

i

VALOR PARA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BOGOTA: NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILE
QUINIENTOS SESENTAY TRES PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS M/CTE .

($90.846.563,41).

MlLfl_

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO
TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON TRES CENTAVOS M/CTE ($29.468.385,03).
CANTIDAD
VALORTOTAL
€ODIGO DESCRPCIONDEL | CANTipaD | HOSPITAL | TOTAL VALOR |y 10r VALOR VALOR TOTAL HOSPITAL VALOR TOTAL VA MARCA Y/
iTEn GRUPO INSTITUCIONAL PRODUCTO B0GOTA | REGIONAL | CANTIDAD | UNITARIG A UNITARIO VA BOGOTA REGIONAL DE INCLUIDO REFERENCIA
DE | REQUERIDA | SINIVA INCLUIDO ECIONALDE | BosOTA+REGIONAL
ZIPAQUIRA Quil :
ANTUNFECCIOSOS DE AMIKACINA §00mg SLN INY VITAUS SA. CIf
2 | Jeomeronco arcaozo70z | AMKACINS S %2 11 %3 $940,00 $0,00 §940,00 $236.880,00 $104.340,00 $341.22000 Pk
ANTINFECCIOSOS DE ANFOTERICINA B 50mg VITALIS SA. CI/
5 | ANTINFECCOS Nonagzsrzs | ANFOTERIGNAS 7 10 a7 $28.11800 | $000 §28.418,00 $1.077.366,00 529118000 §1.368,546,00 preb
' ANFOTERICINA B STENDHAL
g | ANTINFECCIOSOSDE | ypoaag12231 | LiPOSOMAL S0mg 60 0 60 $508.99800 | 0,00 §588.998,00 $35.339.880,00 $0,00 53531988000 | COLOMBIASAS./
USOSISTEMICO
VIAL10m! 00309 |
ANTINFECCIOSOS DE CEFALOTINA 1g iTAus SA cll || |
10 | eron wiocossrzs | SEROTNG 9 1285 415 1710 $197600 | 5000 $1.976.00 $2.558.92000 $820.040,00 $3.378.960,00 s §
ANTIINFECCIOSOS DE FOSFOMICINA DISODICA 4 GPCPHARMA! |
19 | s wortezs | FOFOMEN 4 5 60 s21222200 | 5000 s 272.222,00 $1,088.888,00 $15.244.432,00 $16.333.320,00 piii
ANTIINFECCIOSOS DE RALTEGRAVIR 400mg
T N s sosaxopsezs | FALTEK 164 0 164 $13.45600 | 5000 §12.456,00 $2,206.784,00 50,00 $2,206.784,00 MSD /03001
ANTINFECCIOSOS DE VANCOMICINA 500mg
B | e Rxvo1arzr | SReO O 3714 1254 4966 $3.44500 | 5000 $3.44500 $11.680.530,00 §3.942.83000 $ 15,624.360,00 VITALIS /04021
NITROFURAZONA
43 | DERMATOLOGICOS DOBANO13332 | 0,.20/100g UNGUENTO @ 8 50 $3046000 | $0,00 $30.460,00 $1.219.32000 §243,680,00 $1.523.000,00 BREMYNG /02978
FCO500g
4 | DERMATOLOGICOS DO2AV020351 ‘Fléigggig"‘g““'o’“ 87 2 108 $6.897,00 | $1.310,43 §8.207,43 $714.045,41 §172.356,03 §886.402,44 KEVS /10685
HORMONAS, EXCEPTO VASOPRESINA 20U ADS PHARMA SAS
so | HORMONAS EXCERTO | rotavoziz | de O 134 116 250 $1064400 | 5000 $10.644,00 $1.426.296,00 $1.2347000 § 2.661.000,00 i
NOVARTIS DE
ORGANOS DELOS RANBIZUMAB 10mgint s
52 | SEeToos SOROITON | e L .20 1 0 1 Lasarsee | SO0 | sassansee | s1assarse 50,00 $1.835.87500 COLOUBIASA |
NOVO NORDISK
SANGRE Y ORGANOS FACTOR Vil 2mg s
6 | S s BozBFa0Ir2t | e 2 0 ) aseodiago | SO0 | sssesnae | s7smsme 5000 $7.939.828,00 COLONBASAS
SANGRE Y ORGANOS FONDAPARINUX 25mg
B R BotAxoseaes | OV AR ToTS 1 0 1 $1295400 | 50,00 $12.964,00 §207.424,00 5000 §207.424,00 coLONBIANA SAS
gg | SANGREYORGANOS BOIAHOOTOS | LONDAPARINUX 7.5mg 3 3 6 $3889200 | $0,00 $38.892,00 $116.676,00 $116.676.00 §233.352,00 COLONBIANA $4S
HEMATOPOYETICOS SOL INY JERINGA 0 6l 892, : 892 676, 676, 352, MEIAN ,
POTASIO FOSFATO i
SANGRE Y ORGANOS L
T R oy BO50A02103 | 3EnEq Gl SOLINY | 238 1 2% $548600 | $0,00 $5.486,00 §1.305.668,00 §5.486,00 $1.31.15400 CORPAUL 01586 |
SANGRE Y ORGANOS SLN SALINA BALANCEADA
T | e os a0sBS00A708 | Dot S &0 5 & $1408400 | 5000 $14.084,00 $845.040,00 $70.42000 $915.460,00 CORPAUL 108378
SISTEMA ADENOSINA 6mg SLN KNOVEL PHARMA
T | o euR corpansary | ADENOSMASme S o | 28 6 u $15517,00 | 5000 $15.517,00 §434.476.00 $93.402,00 §527.578,00 A
SISTEMA AMIODARONA 150mg SLN ADS PHARMA SAS
78 | aSCULAR coteroayrzs | AGOARONA 258 124 2 $206900 | 5000 $2069,00 §533.802,00 § 256.556,00 $790.356,00 PHARY
RITROGUCERINA
SISTEMA ADS PHARMA SAS
B | S sCULAR COTDNOIZST | SOMGRSTIL SLN Y 7 0 3 st2e100 | s000 §17.241,00 $637.917,00 5000 $637.917,00 fiisi
MEDROXIPROGESTERONA
SISTEMA LAFRANGOL SAS. |, «
B | AR oM | ACETATO flmganl VA 2 10 32 s271800 | 0,00 $2718,00 $331,596,00 $27.180,00 §358.776,00 poicn {
SISTEMA SUCCINILCOLINA 1g/10m! AG
g | S ouLeico | MORASOITOn | 3O 100 5 152 $1967900 | 50,00 $19.879,00 $1.987.900,00 $1.033.70800 $3.021,608,00 PHARMACEUTICAL
SISTEMA VECURONIO 10mg
s | ST squeLeco | MowvoisT2t | R A e 7 125 199 $11.98900 | 50,00 $11.989,00 §887.186,00 $1.498.62500 §2.385.81,00 FARMION!/ 06183
CLONAZEPAM 25mg/1mi
100 | SISTEMANERVIOSO Noacoziznt | SroREZEREN 2one % 3 28 $356300 | 5000 $2.563,00 $83.075,00 $10.683,00 $99.764,00 HUMAX ! 07940
15 | SISTEMANERVIOSO No2aTo20701 | TRAMADOL SDrgrn SOL 1 g3 1793 8005 $270,00 50,00 s2m,00 $1.677.510,00 §484.110,00 $2.16162000 VITALIS 10614
SISTEMA BROMURO IPRATROPIO ; o
g | SSTEM oo ROAOTTATT | B ) an 703 5471900 | 50,00 $4713.00 §1.377.948,00 §1.939.509,00 $3.317.457,0 CHALVER /02005
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!
. il TRACTO AUMENTARIO Y CALCIO GLUCONATO 10%
125 || TRACTO MLVE Aizaconz0r | SALCIO GLUCONATO 231 414 a5 $723,00 50,00 $723,00 $1.685.313,00 $299.322,00 $1.984.63500 BRAUN 01639
CARBON ACTIVADO
TRAGTO ALIMENTARIO Y 20000mg/100m! A 05980
125 || (ACTO RIS AoTBADIST3S | Aomoont 1 0 1 510612400 | $000 §106.124,00 $1.167.364,00 $0,00 $1.167.36400 MEGA/ 058
: FRASCO
TRACTO ALIMENTARIO ¥ INSULINA DETEMIR
3 || GO ILE At0RE0SG750 | INoULINA DETEN 6 3 9 $3449700 | $0,00 $34497,00 $ 206.962,00 §103.491,00 $310.473.00 NOVO /02985
TRACTO ALMENTARIO Y INSULINA GLULISINA
132 1f [RACTO ALIME atoaoiory | PEUMAGLLSEE W | @ 9 61 $2044100 | 5000 $20.441,00 $1.06293200 § 183.969,00 $1.246.901,00 SANOFI 103457
i| TRAGTO ALIMENTARIO Y L-ASPARTATOIL ORNITINA
1351 MEragoLH nosagsoaez | gsPARERCTOS 143 4 1w sw9200 | so00 $20.192.00 §2.261,696,00 580.768,00 $2362.466,00 BIOPAS 02520
POLIETILENGLICOL
P.RECONS SOBRE 5%
UAMINADO (SACHET) +
; SULFATO DE SODIO
1y ] [RICTOAUMENTARIOY | atoaPoSs252 | ANHIDRO 56859, 23 7 01 $977000 | $0,00 §9.770,00 §2478.710,00 §762.060,00 §2.940.770,00 BIOTOSCANAI
BICARBONATO DE SODIO
16859, CLORURO DE
S0DI0 1,465, CLORURO
DE POTASIO 0,7425
TRACTO ALIMENTARIO Y POTASIO GLUCONATO ANGLOPHARMA /
1z || TRACTOAIE avzgpozaty | FOIASIO GLUCOILTO 61 N o 5849900 | 50,00 $8.439,00 $518.439,00 $286.966,00 §807.405,00 P
ACETILCISTEINA 300mg
145 | vaRios voangzess | ACETLCISTENA SO 251 21 m $412500 | $0.00 $4.12500 $1.035.375,00 $86.625.00 $1122.00000 ZAMBON 00114
FORMULA INICIO
LACTANTES DE 0/6 MESES
148 | VARIOS voscLozizs | LACTANTES DE DS HESE 2 0 % $4424900 | 5000 §.44.249.00 $1.238.97200 5000 $1.238.97200 NESTLE 03768
9.
POLIESTIRENO
152 || varios VO7AR002253 | SULFONATO DE CALCIO 163 10 13 §555500 | 0,00 $5.55500 §905.465,00 §55,550,00 $961.015,00 EXPODISTRIFARMA
P.RECONS SOB 159 105120
PROTAMINA 5000U1 SOL BIOMEDICAL/
153 | vARIOS V0aRBHasg31 | PROTAMINA 5000 “ 1 % s | s000 § 17.011,00 $748.484,00 $17.011,00 $765.495,00 HEDIC
TOTAL $90.846.563,41 $29,468.385,03 $120.314.948,44

Ala empresa FARMAPOS LTDA, por valor de CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SESENTA'Y
DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (§ 46.934.062,00).

VALOR PARA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BOGOTA: CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL CIENTO

TREINTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($40.414.130,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SEIS MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($ 6.519.932,00).

- vosaTaL | Tora VALOR VALOR VALORTOTAL |y  oR TOTAL IVA
¢4DIGo DESCRIPCIONDEL | CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL HOSPITAL MARCA Yi0
iTEM GRUPO NS AL AL ANTAY | Recionaw | canoap | unmario siv | VIOR | unmario A Lon 1ot Rt INCLUIDO R oy | pETaLLES
DE | REQUERIDA WA INCLUIDO OF | |BOGOTA*REGIONAL)
ZIPAGUIRA
ZIPAQUIRA
| anmanrecciosos AMPICILINA 500mg AMPICILINA
3. | bEUsSO J01CA026723 | POLVO RECONSTI VIAL o] el 152 $100000 | $000 | $100000 $721.000,00 §431.000,00 $1.152,000,00 500G CAJA | FARMALOGICA
SISTEMICO Smi X 10 VIALES
ARTINFECCIOS0S
1 | DEUSO wipcoserzs | SEFEOUNRIS 7197 1738 8935 $200000 | S000 | $200000 | $1439400000 | §3.476.000,00 staroonege | ZOLBIOS LG | parmarocica
SISTEMICO i
RITOPIN
ANTINFECCIOSOS
LOPINAVIRIRITONAVIR 200MG/SOMG SEVEN
m fDEWSO SRz | SO 35 % 824 S66700 | 5000 |  $667,00 $256.795,00 $292813,00 $549.608,00 s P
‘ ' TABLETAS
ANTINFECCIOSOS PENICILINA G SODICA PENCILINA
% | DEUSO J01CPOO7721 | 1000000U1 P.RECONS 83 m 5 $100000 | $000 | $1.00000 $483.000,00 $232.000,00 $715.000,00 SODICA | FARMALOGICA
SISTEMICO VIAL 1,000.000 U1
ANTINFECCIOSOS PENICILINA G SODICA PENICILINA
27 | bEUSO JICPOOTT22 | 5000000U! P.RECONS a0 @ 42 186300 | 5000 | $1.8900 $793.380,00 $79.338,00 §872.718,00 SODICA | FARMALOGICA
SISTEMICO ViAL 500,000 Ul
ANTINFECCIO808
2 JO1XBO15678 ﬁ%g’ggg;‘vii"?gofu' 419 19 438 SATT7800 | $080 | $4777800 | $20.018.98200 §907.762,00 $20.926.764,00 POLIMXINA 1y ext pHARMA
SISTEMICO . m B 500,000 UI
VALGOVIR |
ANTINFECCIOSOS :
VALGANCICLOVIR 450MG Frasco SEVEN
a | bEuso wsavezott | G OAREEOY 5 18 % $11.19500 | $000 | s11.19500 $55.975,00 $201.510,00 §257.485,00 MG Fra e
SISTEMICO
tabletas
HORMONAS, OXITOCINA
EXCEPTO OXITOCINA 10Ulfim) 10 UIML FRESENIUS
a | e Hotono7roz | SATOCINA WM | 395 653 3749 $141100 | 5000 | $111100 | 5343965600 $725.483,00 $4165.139,00 -
SEXUALES INYECTABLE
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SISTEMA
CARDIOVASCULAR

CO7AMO17162

METOPROLOL tmg/im!
SOL INY AMP Sm!

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

2%

18 44

$9.667,00 $0,00 $ 9.667,00

$251.342,00

$ 174.006,00

$425.348,00

METQOPROLOL
TARTRATO
SMGISML ADS PHARM.
CAJAXS

AMPOLLAS

A

TOTAL

$ 40.414.130,00

$6.519.932,00

$ 46.934.062,00

4.4.A la empresa PHARMA CID S.A.S., por valor de SIETE MILLONES OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS CON

CENTAVOS M/CTE ($7.081.500,00).

VALOR PARA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BOGOTA: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIE

OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.917.980,00).

CERO: |

-NTOS

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA: DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS.
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.163.520,00).

ITEM

GRUPO

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

CANTIDAD
BOGOTA

CANTIDAD
HOSPITAL
REGIONAL

ZIPAQUIRA

TOTAL
CANTIDAD
DE REQUERIDA

VALOR
UNITARIO SIN
vA

VALOR
WA

VALOR UNITARIO
IVAINCLUIDO

VALOR TOTAL
BOGOTA

VALOR TOTAL
HOSPITAL
REGIONAL DE
ZIPAQUIRA

VALOR TOTAL VA
INCLUIDO
(BOGOTA+REGIONAL)

MARCA YIO

REFERENCIA

103

SISTEMA
NERVIOSO

N0288022781

DIPIRONA 2g/5mi SLN INY
AMPOLLA 5m!

4531

2084

6615

$980,00 §0,00 §980,00

$4.440.380,00

§2.042,320,00

§6.482.700,00 .PROCAPS

167

S:STEMA
NERVIOSO

N03AL021001

LEVETIRACETAM §00mg
TABLETA

1194

303

1497

5 400,00 §0,00 5400,00

§477.600,00

§121.200,00

§ 598.800,00 ALTADIS

TOTAL,

$4.917.980,00

$ 2.163,520,00

$7.081.500,00

4.5. Declarar desiertos los siguientes items, debido a que no fueron ofertados o quienes los ofertaron no cumplieron ¢

requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones de la presente Convocatoria Publica.

Los items a declararse desiertos son:

on los

CANTIDAD TOTAL
. CODIGO CODIGO CANTIDAD HOSPITAL
ITEM GRUPO INSTITUCIONAL UNSPSC DESCRIPCION DEL PRODUCTO BOGOTA REGIONAL DE RC?NJéDR;‘D';
ZIPAQUIRA QUEF
ANTIINFECCIOSOS DE |
13 USO SISTEMICO Jo1DCo44721 51101593 CEFOTAXIME 1g P.RECONS VIAL 1 o] T
| ANTIINFECCIOSOS DE CLARITROMICINA 500mg VIAL
| uso sIsTEMICO Jo1FCo7003 S0T522 | b RECONS 339 555 894
. ANTINEOPLASICOS E 1068100770 101806 | INMUNOGLOBULINA IGG 5g SOL INY 207 1ol
INMUNOMODULADORES 7793 5 (50mg/1ml) VIAL 100ml 3 o
41 | DERMATOLOGICOS Do1AE21 51101808 FLUCITOSINA soomg CAPSULA 223 12 235
SANGRE Y ORGANOS COLESTIRAMINA P.RECONSTITUIR |
650
56 | HEMATOPOYETICOS B04AC035251 5121817 | SopRE 4g 546 104 50
SISTEMA NOREPINEFRINA 4mg/4ml SOL INY
26 pi
85 | CARDIOVASCULAR Co1CE004702 SUS1727 | AMP gml 2269 1254 3523
SISTEMA CISATRACURIO 2mg/mi SLN INY ‘
8 6
89 | MUSCULOESQUELETICO | IO3AVO15722 | 51152006 | iy | o 5l 913 73 178
DEXMEDETOMIDINA 10omcg/mi SLN ,
101 | SISTEMA NERVIOSO N01AD032701 51141812 INY AMP 27! 3147 632 3779
ETOMIDATO 2mg/ml SOL INY
104 | SISTEMA NERVIOSO N0o1AX077838 51142933 AMPOLLA 1oml 6 o] 6
BUDESONIDA 0,5mg/ml SUSP
119 | SISTEMA RESPIRATORIO R03BB016461 51161703 INHALAR AMP 2ml 24 6 30
TRACTO ALIMENTARIO Y OCTREOTIDE 0.1mg SOLUCION
138 | \ETABOLISMO A16A0008702 | 51182304 | |\yvECTABLE 1m 6 4 10
TRACTO ALIMENTARIO Y ‘
Z0L PSULA 190 6
139 METABOLISMO A02B0002101 51171909 | OMEPRAZOL 20mg CAPS 7493 903 939;
TRACTO ALIMENTARIO Y RANITIDINA 50mg SOL INY ‘
1 1648 636
43 | METABOLISMO A02BR001701 51171904 | AMPOLLA 2ml 4719 4 367
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‘ AZUL DE METILENO SLN INY

1‘47 VARIOS V03AB170025 51211615 romg/ml AMP 5 22 12 34
s | ANTINFECCIOSOS DE AOTABO orey, | CLORHEXIDINA 200 mgfsoomi SLN . . .
%> | uso sisTEMICO 3 51101572 | BUCAL FCO 18oml 4 4

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicion de los equipos declarados
desiertos en la Convocatoria Publica No. 12 de 2020, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacion del

Ho$pital (Resolucién 530 del 21 de diciembre de 2020) en su “... numeral 3.2.2.1.3. Contratacion Directa, - literal b. Por la Naturaleza, -
Inciso 13. Cuando haya sido declarada desierta la convocatoria ptblica o subasta inversa...” (negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

FECHA DE

# COMPROMISOS ’ RESPONSABLE CUMPLIMIENTO

Subdirector Bienes,

1 Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
Suministros
- Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia (Resolucion Subdirector Bienes,
2 - de Adjudicacidn) dentro de los términos establecidos en el cronograma de la Comprasy 20/11/2020
- Convocatoria Publica No. 13 de 2020 Suministros
1 CIERRE DEL COMITE

Siendo las 10:54 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

-

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
2 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
3 - NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA - Jefe Oficina Asesora Juridica

Lider de Proyecto Farmacia

g A ER BA :
4 JOHN ALEXANDER BAEZ BAQUERO (invitada)




